
www.gymozart.cz

INFORMACE O STUDIU
pro školní rok 2025/2026

Dny otevřených dveří:  
středa 11. 12. 2024 a úterý 7. 1. 2025  

 od 15:00 do 19:00 hodin

Gymnázium,  
Pardubice,  
Mozartova 449

Dny otevřených dveří

Středa 11. 12. 2024 od 15:00 do 19:00 hodin
Úterý 7. 1. 2025 od 15:00 do 19:00 hodin

Program:
• Informace o studiu

• Přijímací řízení

• Přípravný kurz k přijímacím zkouškám

• Prohlídka odborných učeben

Informace o studiu

Tel.: 466 412 838 / 466 412 839 / 606 035 962

E-mail: gymozart@gymozart.cz

www.gymozart.cz

Najdete nás na:

Přípravný kurz k přijímacím zkouškám 2025

Spolek přátel gymnázia organizuje pod vedením zkušených lektorů pří-
pravný kurz z českého jazyka a matematiky k přijímacím zkouškám. Kurz 
vychází z učiva ZŠ a ukázkových testů daných k dispozici CERMATem. 

Začátek kurzu:  středa 22. 1. 2025  
(9 lekcí + 1 distanční test – plánovaný konec 2. 4. 2025)

Výuka:  středa 15:15 – 16:15 hodin a 16:20 – 17:20 hodin. Osvědčená 
distanční forma kurzů (požadavek pouze počítač/tablet/chytrý 
telefon s připojením na Internet pro přihlášení do školního vý-
ukového prostředí). Součástí kurzu je 1 přijímačkový distanční 
test s následným vyhodnocením.

Lektoři:  Český jazyk – Mgr. Johana Kalenská, Mgr. Lucie Škarvadová 
Matematika – Mgr. Martin Sochor, Mgr. Jan Zapletal

Cena:   2 000 Kč za obě části
Kapacita, přihlašování: 160 míst; elektronické přihlašování na stránkách 
gymnázia bude spuštěno ve středu 27. 11. 2024 ve 20:00 hodin.

Přijímací řízení 2025/2026

Studium je určeno pro absolventy devátých tříd základních škol. Přihlášky 
ke studiu podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče od 1. 2. 2025 do 
15. 2. 2025 výhradně prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému 
DiPSy. Potvrzení lékaře na přihlášce není vyžadováno.

Rodiče každého z přihlášených žáků budou pravidelně informováni na 
webových stránkách školy o přijímacím řízení.

Všichni uchazeči o studium vykonají jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) sklá-
dající se z písemných testů z českého jazyka a matematiky. Celé přijímací 
řízení a testy v rozsahu učiva (RVP) ZŠ bude administrovat Centrum pro 
zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). V prvním kole přijímacího řízení 
se budou přijímací zkoušky konat 11. a 14. 4. 2025 (1. a 2. řádný termín). 
Uchazeč bude zkoušku konat na školách v pořadí určeném systémem DiPSy. 
V rámci přijímacího řízení mu bude započítán vždy ten lepší výsledek z čes-
kého jazyka i matematiky. Hodnocení přijímacího řízení vychází z kritérií da-
ných zákonem č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 
Hodnocení se skládá ze tří částí: 

1.  Součet bodů dosažených v testech JPZ z českého jazyka a matematiky.
2. Počet bodů za prospěch na ZŠ (2. pol. 8. třídy a 1. pol. 9. třídy).
3.  Body za aktivity nad rámec běžných školních povinností (umístění 

v soutěžích vyhlašovaných MŠMT, dalších soutěžích, účast na projek-
tech, zájmových činnostech). 

Váhu jednotlivých částí a jejich bodové ohodnocení stanoví ředitel 
školy v Kritériích přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do konce 
kalendářního roku 2024.

Sledujte webové stránky školy www.gymozart.cz. Budeme Vám průběžně 
poskytovat co nejucelenější informace o přijímacím řízení.

Přijímací zkoušky nanečisto 2025

Přijímací zkoušky nanečisto 2025 proběhnou prezenční formou ve čtvrtek 
30. 1. 2025 od 13:00 hodin.

•  Kapacita PZ nanečisto 2025 je stanovena na 160 uchazečů.
•  Cena pro všechny přihlášené uchazeče 50 Kč (v hotovosti v den zkoušek).
•  Přihlašování na PZ nanečisto 2025 bude na webu školy spuštěno ve  

středu 4. 12. 2024 ve 20:00 hodin.



Nabídka školy

Hlavním cílem gymnázia je poskytnout studentům všeobecné vzdělá-
ní a připravit je kvalitně ke studiu na vysokých školách v ČR i zahraničí.

Od 1. září 2025 otevře naše škola tři třídy gymnázia ve čtyřletém vzdě-
lávacím programu. Ke studiu může být přijato nejvýše 90 žáků.

Nabízíme vstřícné prostředí menší školy postavené na pozitivní atmo-
sféře vycházející ze vzájemné úcty, důvěry a respektu k individualitě 
studenta. Disponujeme plně obsazeným a kvalifikovaným školním po-
radenským pracovištěm (výchovná a kariérová poradkyně, metodička 
prevence a školní psycholožka).

V případě přijetí ke studiu si budou úspěšní uchazeči vybírat k anglic-
kému jazyku další jazyk z nabídky: francouzský jazyk, německý jazyk, 
ruský jazyk a španělský jazyk. Na základě rozřazovacího testu v červnu 
2025 budou přijatí uchazeči zařazeni do přibližně stejně pokročilých 
skupin.

Žáci si sami dle Školního vzdělávacího programu (viz www.gymozart.cz) 
vybírají od 3. roč. ze široké nabídky semináře a volitelné předměty. 
Tím si určují směr svého studijního zájmu s ohledem na maturitní 
zkoušku a studium na VŠ.

Stravování žáků poskytuje školní jídelna gymnázia, nabízíme výběr ze 
dvou jídel. Ve škole je od září 2018 provozována nová kantýna propo-
jená s relaxační zónou pro studenty, nápojový a potravinový automat.

Ve škole jsou žákům k dispozici celkem 3 vnitřní respiria a 1 venkovní, 
ve kterém zejména v letních měsících probíhá regulérní výuka.

Gymnázium je členem Hokejové akademie HC Dynamo Pardubice.

Nezapomínáme ani na potřebné. Pravidelně spolupracujeme s občan-
ským sdružením „Život dětem“ při organizaci srdíčkových dnů.

Dopravní spojení do školy je linkami MHD (z centra města cca 10 mi-
nut, z nádraží ČD 5 minut).

Život školy ve školním roce 2024/2025

V září žáci prvních ročníků absolvují tradiční adaptační kurz. Všech-
ny zájemce o další vzdělávání nejenom v přírodních vědách přiví-
tá Klub A21, pro milovníky umění potom divadelní kroužek GyMo.  
V říjnu vyjedou někteří naši žáci i pedagogové na studijní pobyt do 
Francie, v době podzimních prázdnin navštívíme na týden slunné 
Španělsko. V předvánočním čase stráví skupina našich žáků spo-
lu s pedagogickým doprovodem dva týdny v partnerské škole na 
Tchaj-wanu. Ve středu 11. 12. 2024 budeme realizovat 1. den ote-
vřených dveří, ve kterém naši studenti budou v roli průvodců k dis-
pozici všem zájemcům o studium na našem gymnáziu. V prosinci 
připravujeme tradiční tematický den, v úterý 7. 1. 2025 druhý den 
otevřených dveří a v lednu a únoru 2025 nás čekají lyžařské kurzy 
1. ročníků. Na jarní měsíce plánujeme i kratší zájezdy do německy 
mluvících zemí a určitě znovu navštívíme i partnerskou školu v Es-
tonsku. V květnu nás pak čeká populární „Den osobností“. Pro stu-
denty druhých ročníků je v červnu na programu sportovní kurz, pro 
studenty třetích ročníků kurz vodácký. Kromě toho organizujeme 
rozmanité exkurze, tematické výlety, workshopy a další aktivity, 
které jsou nedílnou součástí výuky. Jsme zapojeni v řadě projektů, 
trvale spolupracujeme s Univerzitou Pardubice. Jsme partnerskou 
školou Univerzity Hradec Králové. Jsme držiteli certifikátu příprav-
ného centra Cambridge English. Naši žáci se účastní řady kulturních 
a sportovních aktivit. Na škole aktivně působí studentská rada.

Mgr. Petr Harbich
ředitel školy

Z aktuálních úspěchů našich žáků
Jméno Příjmení Soutěž Umístění Kolo
Matěj Bur. SOČ 2. celostátní 

Stanislav Hla. SOČ, AMAVET 3. celostátní

Lukas Gro. Olympiáda v AJ 5. celostátní

Jakub Mun. SOČ 6. celostátní

Klára Nov. SOČ 7. celostátní

Olga Slá. SOČ 7. celostátní

František Ben. SOČ 9. celostátní

Robin Nov. PIšQworky 10. celostátní

Jan Bro. PIšQworky 10. celostátní

Adam Le. PIšQworky 10. celostátní

Matěj Bur. PIšQworky 10. celostátní

Lukáš Mach. PIšQworky 10. celostátní

Alena Mach. SOČ 11. celostátní

Jana Mach. SOČ, AMAVET 11. celostátní

Lukáš Mach. Astronomická olympiáda 1. krajské

Ivana Lud. Česká lingvistická olympiáda 1. krajské

Ivana Lud. Matematický klokan 2. krajské

Ondřej Piv. SOČ 2. krajské

Jana Vac. SOČ 2. krajské

Vítek Žáč. Česká lingvistická olympiáda 2. krajské

Filip Bun. Matematický klokan 3. krajské

Ondřej Piv. Geologická olympiáda 3. krajské

Julie Kab. Česká lingvistická olympiáda 3. krajské



Nabídka školy

Hlavním cílem gymnázia je poskytnout studentům všeobecné vzdělá-
ní a připravit je kvalitně ke studiu na vysokých školách v ČR i zahraničí.

Od 1. září 2025 otevře naše škola tři třídy gymnázia ve čtyřletém vzdě-
lávacím programu. Ke studiu může být přijato nejvýše 90 žáků.

Nabízíme vstřícné prostředí menší školy postavené na pozitivní atmo-
sféře vycházející ze vzájemné úcty, důvěry a respektu k individualitě 
studenta. Disponujeme plně obsazeným a kvalifikovaným školním po-
radenským pracovištěm (výchovná a kariérová poradkyně, metodička 
prevence a školní psycholožka).

V případě přijetí ke studiu si budou úspěšní uchazeči vybírat k anglic-
kému jazyku další jazyk z nabídky: francouzský jazyk, německý jazyk, 
ruský jazyk a španělský jazyk. Na základě rozřazovacího testu v červnu 
2025 budou přijatí uchazeči zařazeni do přibližně stejně pokročilých 
skupin.

Žáci si sami dle Školního vzdělávacího programu (viz www.gymozart.cz) 
vybírají od 3. roč. ze široké nabídky semináře a volitelné předměty. 
Tím si určují směr svého studijního zájmu s ohledem na maturitní 
zkoušku a studium na VŠ.

Stravování žáků poskytuje školní jídelna gymnázia, nabízíme výběr ze 
dvou jídel. Ve škole je od září 2018 provozována nová kantýna propo-
jená s relaxační zónou pro studenty, nápojový a potravinový automat.

Ve škole jsou žákům k dispozici celkem 3 vnitřní respiria a 1 venkovní, 
ve kterém zejména v letních měsících probíhá regulérní výuka.

Gymnázium je členem Hokejové akademie HC Dynamo Pardubice.

Nezapomínáme ani na potřebné. Pravidelně spolupracujeme s občan-
ským sdružením „Život dětem“ při organizaci srdíčkových dnů.

Dopravní spojení do školy je linkami MHD (z centra města cca 10 mi-
nut, z nádraží ČD 5 minut).

Život školy ve školním roce 2024/2025

V září žáci prvních ročníků absolvují tradiční adaptační kurz. Všech-
ny zájemce o další vzdělávání nejenom v přírodních vědách přiví-
tá Klub A21, pro milovníky umění potom divadelní kroužek GyMo.  
V říjnu vyjedou někteří naši žáci i pedagogové na studijní pobyt do 
Francie, v době podzimních prázdnin navštívíme na týden slunné 
Španělsko. V předvánočním čase stráví skupina našich žáků spo-
lu s pedagogickým doprovodem dva týdny v partnerské škole na 
Tchaj-wanu. Ve středu 11. 12. 2024 budeme realizovat 1. den ote-
vřených dveří, ve kterém naši studenti budou v roli průvodců k dis-
pozici všem zájemcům o studium na našem gymnáziu. V prosinci 
připravujeme tradiční tematický den, v úterý 7. 1. 2025 druhý den 
otevřených dveří a v lednu a únoru 2025 nás čekají lyžařské kurzy 
1. ročníků. Na jarní měsíce plánujeme i kratší zájezdy do německy 
mluvících zemí a určitě znovu navštívíme i partnerskou školu v Es-
tonsku. V květnu nás pak čeká populární „Den osobností“. Pro stu-
denty druhých ročníků je v červnu na programu sportovní kurz, pro 
studenty třetích ročníků kurz vodácký. Kromě toho organizujeme 
rozmanité exkurze, tematické výlety, workshopy a další aktivity, 
které jsou nedílnou součástí výuky. Jsme zapojeni v řadě projektů, 
trvale spolupracujeme s Univerzitou Pardubice. Jsme partnerskou 
školou Univerzity Hradec Králové. Jsme držiteli certifikátu příprav-
ného centra Cambridge English. Naši žáci se účastní řady kulturních 
a sportovních aktivit. Na škole aktivně působí studentská rada.

Mgr. Petr Harbich
ředitel školy

Z aktuálních úspěchů našich žáků
Jméno Příjmení Soutěž Umístění Kolo
Matěj Bur. SOČ 2. celostátní 

Stanislav Hla. SOČ, AMAVET 3. celostátní

Lukas Gro. Olympiáda v AJ 5. celostátní

Jakub Mun. SOČ 6. celostátní

Klára Nov. SOČ 7. celostátní

Olga Slá. SOČ 7. celostátní

František Ben. SOČ 9. celostátní

Robin Nov. PIšQworky 10. celostátní

Jan Bro. PIšQworky 10. celostátní

Adam Le. PIšQworky 10. celostátní

Matěj Bur. PIšQworky 10. celostátní

Lukáš Mach. PIšQworky 10. celostátní

Alena Mach. SOČ 11. celostátní

Jana Mach. SOČ, AMAVET 11. celostátní

Lukáš Mach. Astronomická olympiáda 1. krajské

Ivana Lud. Česká lingvistická olympiáda 1. krajské

Ivana Lud. Matematický klokan 2. krajské

Ondřej Piv. SOČ 2. krajské

Jana Vac. SOČ 2. krajské

Vítek Žáč. Česká lingvistická olympiáda 2. krajské

Filip Bun. Matematický klokan 3. krajské

Ondřej Piv. Geologická olympiáda 3. krajské

Julie Kab. Česká lingvistická olympiáda 3. krajské



Nabídka školy

Hlavním cílem gymnázia je poskytnout studentům všeobecné vzdělá-
ní a připravit je kvalitně ke studiu na vysokých školách v ČR i zahraničí.

Od 1. září 2025 otevře naše škola tři třídy gymnázia ve čtyřletém vzdě-
lávacím programu. Ke studiu může být přijato nejvýše 90 žáků.

Nabízíme vstřícné prostředí menší školy postavené na pozitivní atmo-
sféře vycházející ze vzájemné úcty, důvěry a respektu k individualitě 
studenta. Disponujeme plně obsazeným a kvalifikovaným školním po-
radenským pracovištěm (výchovná a kariérová poradkyně, metodička 
prevence a školní psycholožka).

V případě přijetí ke studiu si budou úspěšní uchazeči vybírat k anglic-
kému jazyku další jazyk z nabídky: francouzský jazyk, německý jazyk, 
ruský jazyk a španělský jazyk. Na základě rozřazovacího testu v červnu 
2025 budou přijatí uchazeči zařazeni do přibližně stejně pokročilých 
skupin.

Žáci si sami dle Školního vzdělávacího programu (viz www.gymozart.cz) 
vybírají od 3. roč. ze široké nabídky semináře a volitelné předměty. 
Tím si určují směr svého studijního zájmu s ohledem na maturitní 
zkoušku a studium na VŠ.

Stravování žáků poskytuje školní jídelna gymnázia, nabízíme výběr ze 
dvou jídel. Ve škole je od září 2018 provozována nová kantýna propo-
jená s relaxační zónou pro studenty, nápojový a potravinový automat.

Ve škole jsou žákům k dispozici celkem 3 vnitřní respiria a 1 venkovní, 
ve kterém zejména v letních měsících probíhá regulérní výuka.

Gymnázium je členem Hokejové akademie HC Dynamo Pardubice.

Nezapomínáme ani na potřebné. Pravidelně spolupracujeme s občan-
ským sdružením „Život dětem“ při organizaci srdíčkových dnů.

Dopravní spojení do školy je linkami MHD (z centra města cca 10 mi-
nut, z nádraží ČD 5 minut).

Život školy ve školním roce 2024/2025

V září žáci prvních ročníků absolvují tradiční adaptační kurz. Všech-
ny zájemce o další vzdělávání nejenom v přírodních vědách přiví-
tá Klub A21, pro milovníky umění potom divadelní kroužek GyMo.  
V říjnu vyjedou někteří naši žáci i pedagogové na studijní pobyt do 
Francie, v době podzimních prázdnin navštívíme na týden slunné 
Španělsko. V předvánočním čase stráví skupina našich žáků spo-
lu s pedagogickým doprovodem dva týdny v partnerské škole na 
Tchaj-wanu. Ve středu 11. 12. 2024 budeme realizovat 1. den ote-
vřených dveří, ve kterém naši studenti budou v roli průvodců k dis-
pozici všem zájemcům o studium na našem gymnáziu. V prosinci 
připravujeme tradiční tematický den, v úterý 7. 1. 2025 druhý den 
otevřených dveří a v lednu a únoru 2025 nás čekají lyžařské kurzy 
1. ročníků. Na jarní měsíce plánujeme i kratší zájezdy do německy 
mluvících zemí a určitě znovu navštívíme i partnerskou školu v Es-
tonsku. V květnu nás pak čeká populární „Den osobností“. Pro stu-
denty druhých ročníků je v červnu na programu sportovní kurz, pro 
studenty třetích ročníků kurz vodácký. Kromě toho organizujeme 
rozmanité exkurze, tematické výlety, workshopy a další aktivity, 
které jsou nedílnou součástí výuky. Jsme zapojeni v řadě projektů, 
trvale spolupracujeme s Univerzitou Pardubice. Jsme partnerskou 
školou Univerzity Hradec Králové. Jsme držiteli certifikátu příprav-
ného centra Cambridge English. Naši žáci se účastní řady kulturních 
a sportovních aktivit. Na škole aktivně působí studentská rada.

Mgr. Petr Harbich
ředitel školy

Z aktuálních úspěchů našich žáků
Jméno Příjmení Soutěž Umístění Kolo
Matěj Bur. SOČ 2. celostátní 

Stanislav Hla. SOČ, AMAVET 3. celostátní

Lukas Gro. Olympiáda v AJ 5. celostátní

Jakub Mun. SOČ 6. celostátní

Klára Nov. SOČ 7. celostátní

Olga Slá. SOČ 7. celostátní

František Ben. SOČ 9. celostátní

Robin Nov. PIšQworky 10. celostátní

Jan Bro. PIšQworky 10. celostátní

Adam Le. PIšQworky 10. celostátní

Matěj Bur. PIšQworky 10. celostátní

Lukáš Mach. PIšQworky 10. celostátní

Alena Mach. SOČ 11. celostátní

Jana Mach. SOČ, AMAVET 11. celostátní

Lukáš Mach. Astronomická olympiáda 1. krajské

Ivana Lud. Česká lingvistická olympiáda 1. krajské

Ivana Lud. Matematický klokan 2. krajské

Ondřej Piv. SOČ 2. krajské

Jana Vac. SOČ 2. krajské

Vítek Žáč. Česká lingvistická olympiáda 2. krajské

Filip Bun. Matematický klokan 3. krajské

Ondřej Piv. Geologická olympiáda 3. krajské

Julie Kab. Česká lingvistická olympiáda 3. krajské



Nabídka školy

Hlavním cílem gymnázia je poskytnout studentům všeobecné vzdělá-
ní a připravit je kvalitně ke studiu na vysokých školách v ČR i zahraničí.

Od 1. září 2025 otevře naše škola tři třídy gymnázia ve čtyřletém vzdě-
lávacím programu. Ke studiu může být přijato nejvýše 90 žáků.

Nabízíme vstřícné prostředí menší školy postavené na pozitivní atmo-
sféře vycházející ze vzájemné úcty, důvěry a respektu k individualitě 
studenta. Disponujeme plně obsazeným a kvalifikovaným školním po-
radenským pracovištěm (výchovná a kariérová poradkyně, metodička 
prevence a školní psycholožka).

V případě přijetí ke studiu si budou úspěšní uchazeči vybírat k anglic-
kému jazyku další jazyk z nabídky: francouzský jazyk, německý jazyk, 
ruský jazyk a španělský jazyk. Na základě rozřazovacího testu v červnu 
2025 budou přijatí uchazeči zařazeni do přibližně stejně pokročilých 
skupin.

Žáci si sami dle Školního vzdělávacího programu (viz www.gymozart.cz) 
vybírají od 3. roč. ze široké nabídky semináře a volitelné předměty. 
Tím si určují směr svého studijního zájmu s ohledem na maturitní 
zkoušku a studium na VŠ.

Stravování žáků poskytuje školní jídelna gymnázia, nabízíme výběr ze 
dvou jídel. Ve škole je od září 2018 provozována nová kantýna propo-
jená s relaxační zónou pro studenty, nápojový a potravinový automat.

Ve škole jsou žákům k dispozici celkem 3 vnitřní respiria a 1 venkovní, 
ve kterém zejména v letních měsících probíhá regulérní výuka.

Gymnázium je členem Hokejové akademie HC Dynamo Pardubice.

Nezapomínáme ani na potřebné. Pravidelně spolupracujeme s občan-
ským sdružením „Život dětem“ při organizaci srdíčkových dnů.

Dopravní spojení do školy je linkami MHD (z centra města cca 10 mi-
nut, z nádraží ČD 5 minut).

Život školy ve školním roce 2024/2025

V září žáci prvních ročníků absolvují tradiční adaptační kurz. Všech-
ny zájemce o další vzdělávání nejenom v přírodních vědách přiví-
tá Klub A21, pro milovníky umění potom divadelní kroužek GyMo.  
V říjnu vyjedou někteří naši žáci i pedagogové na studijní pobyt do 
Francie, v době podzimních prázdnin navštívíme na týden slunné 
Španělsko. V předvánočním čase stráví skupina našich žáků spo-
lu s pedagogickým doprovodem dva týdny v partnerské škole na 
Tchaj-wanu. Ve středu 11. 12. 2024 budeme realizovat 1. den ote-
vřených dveří, ve kterém naši studenti budou v roli průvodců k dis-
pozici všem zájemcům o studium na našem gymnáziu. V prosinci 
připravujeme tradiční tematický den, v úterý 7. 1. 2025 druhý den 
otevřených dveří a v lednu a únoru 2025 nás čekají lyžařské kurzy 
1. ročníků. Na jarní měsíce plánujeme i kratší zájezdy do německy 
mluvících zemí a určitě znovu navštívíme i partnerskou školu v Es-
tonsku. V květnu nás pak čeká populární „Den osobností“. Pro stu-
denty druhých ročníků je v červnu na programu sportovní kurz, pro 
studenty třetích ročníků kurz vodácký. Kromě toho organizujeme 
rozmanité exkurze, tematické výlety, workshopy a další aktivity, 
které jsou nedílnou součástí výuky. Jsme zapojeni v řadě projektů, 
trvale spolupracujeme s Univerzitou Pardubice. Jsme partnerskou 
školou Univerzity Hradec Králové. Jsme držiteli certifikátu příprav-
ného centra Cambridge English. Naši žáci se účastní řady kulturních 
a sportovních aktivit. Na škole aktivně působí studentská rada.

Mgr. Petr Harbich
ředitel školy

Z aktuálních úspěchů našich žáků
Jméno Příjmení Soutěž Umístění Kolo
Matěj Bur. SOČ 2. celostátní 

Stanislav Hla. SOČ, AMAVET 3. celostátní

Lukas Gro. Olympiáda v AJ 5. celostátní

Jakub Mun. SOČ 6. celostátní

Klára Nov. SOČ 7. celostátní

Olga Slá. SOČ 7. celostátní

František Ben. SOČ 9. celostátní

Robin Nov. PIšQworky 10. celostátní

Jan Bro. PIšQworky 10. celostátní

Adam Le. PIšQworky 10. celostátní

Matěj Bur. PIšQworky 10. celostátní

Lukáš Mach. PIšQworky 10. celostátní

Alena Mach. SOČ 11. celostátní

Jana Mach. SOČ, AMAVET 11. celostátní

Lukáš Mach. Astronomická olympiáda 1. krajské

Ivana Lud. Česká lingvistická olympiáda 1. krajské

Ivana Lud. Matematický klokan 2. krajské

Ondřej Piv. SOČ 2. krajské

Jana Vac. SOČ 2. krajské

Vítek Žáč. Česká lingvistická olympiáda 2. krajské

Filip Bun. Matematický klokan 3. krajské

Ondřej Piv. Geologická olympiáda 3. krajské

Julie Kab. Česká lingvistická olympiáda 3. krajské



www.gymozart.cz

INFORMACE O STUDIU
pro školní rok 2025/2026

Dny otevřených dveří:  
středa 11. 12. 2024 a úterý 7. 1. 2025  

 od 15:00 do 19:00 hodin

Gymnázium,  
Pardubice,  
Mozartova 449

Dny otevřených dveří

Středa 11. 12. 2024 od 15:00 do 19:00 hodin
Úterý 7. 1. 2025 od 15:00 do 19:00 hodin

Program:
• Informace o studiu

• Přijímací řízení

• Přípravný kurz k přijímacím zkouškám

• Prohlídka odborných učeben

Informace o studiu

Tel.: 466 412 838 / 466 412 839 / 606 035 962

E-mail: gymozart@gymozart.cz

www.gymozart.cz

Najdete nás na:

Přípravný kurz k přijímacím zkouškám 2025

Spolek přátel gymnázia organizuje pod vedením zkušených lektorů pří-
pravný kurz z českého jazyka a matematiky k přijímacím zkouškám. Kurz 
vychází z učiva ZŠ a ukázkových testů daných k dispozici CERMATem. 

Začátek kurzu:  středa 22. 1. 2025  
(9 lekcí + 1 distanční test – plánovaný konec 2. 4. 2025)

Výuka:  středa 15:15 – 16:15 hodin a 16:20 – 17:20 hodin. Osvědčená 
distanční forma kurzů (požadavek pouze počítač/tablet/chytrý 
telefon s připojením na Internet pro přihlášení do školního vý-
ukového prostředí). Součástí kurzu je 1 přijímačkový distanční 
test s následným vyhodnocením.

Lektoři:  Český jazyk – Mgr. Johana Kalenská, Mgr. Lucie Škarvadová 
Matematika – Mgr. Martin Sochor, Mgr. Jan Zapletal

Cena:   2 000 Kč za obě části
Kapacita, přihlašování: 160 míst; elektronické přihlašování na stránkách 
gymnázia bude spuštěno ve středu 27. 11. 2024 ve 20:00 hodin.

Přijímací řízení 2025/2026

Studium je určeno pro absolventy devátých tříd základních škol. Přihlášky 
ke studiu podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče od 1. 2. 2025 do 
15. 2. 2025 výhradně prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému 
DiPSy. Potvrzení lékaře na přihlášce není vyžadováno.

Rodiče každého z přihlášených žáků budou pravidelně informováni na 
webových stránkách školy o přijímacím řízení.

Všichni uchazeči o studium vykonají jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) sklá-
dající se z písemných testů z českého jazyka a matematiky. Celé přijímací 
řízení a testy v rozsahu učiva (RVP) ZŠ bude administrovat Centrum pro 
zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). V prvním kole přijímacího řízení 
se budou přijímací zkoušky konat 11. a 14. 4. 2025 (1. a 2. řádný termín). 
Uchazeč bude zkoušku konat na školách v pořadí určeném systémem DiPSy. 
V rámci přijímacího řízení mu bude započítán vždy ten lepší výsledek z čes-
kého jazyka i matematiky. Hodnocení přijímacího řízení vychází z kritérií da-
ných zákonem č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 
Hodnocení se skládá ze tří částí: 

1.  Součet bodů dosažených v testech JPZ z českého jazyka a matematiky.
2. Počet bodů za prospěch na ZŠ (2. pol. 8. třídy a 1. pol. 9. třídy).
3.  Body za aktivity nad rámec běžných školních povinností (umístění 

v soutěžích vyhlašovaných MŠMT, dalších soutěžích, účast na projek-
tech, zájmových činnostech). 

Váhu jednotlivých částí a jejich bodové ohodnocení stanoví ředitel 
školy v Kritériích přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do konce 
kalendářního roku 2024.

Sledujte webové stránky školy www.gymozart.cz. Budeme Vám průběžně 
poskytovat co nejucelenější informace o přijímacím řízení.

Přijímací zkoušky nanečisto 2025

Přijímací zkoušky nanečisto 2025 proběhnou prezenční formou ve čtvrtek 
30. 1. 2025 od 13:00 hodin.

•  Kapacita PZ nanečisto 2025 je stanovena na 160 uchazečů.
•  Cena pro všechny přihlášené uchazeče 50 Kč (v hotovosti v den zkoušek).
•  Přihlašování na PZ nanečisto 2025 bude na webu školy spuštěno ve  

středu 4. 12. 2024 ve 20:00 hodin.



www.gymozart.cz

INFORMACE O STUDIU
pro školní rok 2025/2026

Dny otevřených dveří:  
středa 11. 12. 2024 a úterý 7. 1. 2025  

 od 15:00 do 19:00 hodin

Gymnázium,  
Pardubice,  
Mozartova 449

Dny otevřených dveří

Středa 11. 12. 2024 od 15:00 do 19:00 hodin
Úterý 7. 1. 2025 od 15:00 do 19:00 hodin

Program:
• Informace o studiu

• Přijímací řízení

• Přípravný kurz k přijímacím zkouškám

• Prohlídka odborných učeben

Informace o studiu

Tel.: 466 412 838 / 466 412 839 / 606 035 962

E-mail: gymozart@gymozart.cz

www.gymozart.cz

Najdete nás na:

Přípravný kurz k přijímacím zkouškám 2025

Spolek přátel gymnázia organizuje pod vedením zkušených lektorů pří-
pravný kurz z českého jazyka a matematiky k přijímacím zkouškám. Kurz 
vychází z učiva ZŠ a ukázkových testů daných k dispozici CERMATem. 

Začátek kurzu:  středa 22. 1. 2025  
(9 lekcí + 1 distanční test – plánovaný konec 2. 4. 2025)

Výuka:  středa 15:15 – 16:15 hodin a 16:20 – 17:20 hodin. Osvědčená 
distanční forma kurzů (požadavek pouze počítač/tablet/chytrý 
telefon s připojením na Internet pro přihlášení do školního vý-
ukového prostředí). Součástí kurzu je 1 přijímačkový distanční 
test s následným vyhodnocením.

Lektoři:  Český jazyk – Mgr. Johana Kalenská, Mgr. Lucie Škarvadová 
Matematika – Mgr. Martin Sochor, Mgr. Jan Zapletal

Cena:   2 000 Kč za obě části
Kapacita, přihlašování: 160 míst; elektronické přihlašování na stránkách 
gymnázia bude spuštěno ve středu 27. 11. 2024 ve 20:00 hodin.

Přijímací řízení 2025/2026

Studium je určeno pro absolventy devátých tříd základních škol. Přihlášky 
ke studiu podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče od 1. 2. 2025 do 
15. 2. 2025 výhradně prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému 
DiPSy. Potvrzení lékaře na přihlášce není vyžadováno.

Rodiče každého z přihlášených žáků budou pravidelně informováni na 
webových stránkách školy o přijímacím řízení.

Všichni uchazeči o studium vykonají jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) sklá-
dající se z písemných testů z českého jazyka a matematiky. Celé přijímací 
řízení a testy v rozsahu učiva (RVP) ZŠ bude administrovat Centrum pro 
zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). V prvním kole přijímacího řízení 
se budou přijímací zkoušky konat 11. a 14. 4. 2025 (1. a 2. řádný termín). 
Uchazeč bude zkoušku konat na školách v pořadí určeném systémem DiPSy. 
V rámci přijímacího řízení mu bude započítán vždy ten lepší výsledek z čes-
kého jazyka i matematiky. Hodnocení přijímacího řízení vychází z kritérií da-
ných zákonem č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 
Hodnocení se skládá ze tří částí: 

1.  Součet bodů dosažených v testech JPZ z českého jazyka a matematiky.
2. Počet bodů za prospěch na ZŠ (2. pol. 8. třídy a 1. pol. 9. třídy).
3.  Body za aktivity nad rámec běžných školních povinností (umístění 

v soutěžích vyhlašovaných MŠMT, dalších soutěžích, účast na projek-
tech, zájmových činnostech). 

Váhu jednotlivých částí a jejich bodové ohodnocení stanoví ředitel 
školy v Kritériích přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do konce 
kalendářního roku 2024.

Sledujte webové stránky školy www.gymozart.cz. Budeme Vám průběžně 
poskytovat co nejucelenější informace o přijímacím řízení.

Přijímací zkoušky nanečisto 2025

Přijímací zkoušky nanečisto 2025 proběhnou prezenční formou ve čtvrtek 
30. 1. 2025 od 13:00 hodin.

•  Kapacita PZ nanečisto 2025 je stanovena na 160 uchazečů.
•  Cena pro všechny přihlášené uchazeče 50 Kč (v hotovosti v den zkoušek).
•  Přihlašování na PZ nanečisto 2025 bude na webu školy spuštěno ve  

středu 4. 12. 2024 ve 20:00 hodin.



www.gymozart.cz

INFORMACE O STUDIU
pro školní rok 2025/2026

Dny otevřených dveří:  
středa 11. 12. 2024 a úterý 7. 1. 2025  

 od 15:00 do 19:00 hodin

Gymnázium,  
Pardubice,  
Mozartova 449

Dny otevřených dveří

Středa 11. 12. 2024 od 15:00 do 19:00 hodin
Úterý 7. 1. 2025 od 15:00 do 19:00 hodin

Program:
• Informace o studiu

• Přijímací řízení

• Přípravný kurz k přijímacím zkouškám

• Prohlídka odborných učeben

Informace o studiu

Tel.: 466 412 838 / 466 412 839 / 606 035 962

E-mail: gymozart@gymozart.cz

www.gymozart.cz

Najdete nás na:

Přípravný kurz k přijímacím zkouškám 2025

Spolek přátel gymnázia organizuje pod vedením zkušených lektorů pří-
pravný kurz z českého jazyka a matematiky k přijímacím zkouškám. Kurz 
vychází z učiva ZŠ a ukázkových testů daných k dispozici CERMATem. 

Začátek kurzu:  středa 22. 1. 2025  
(9 lekcí + 1 distanční test – plánovaný konec 2. 4. 2025)

Výuka:  středa 15:15 – 16:15 hodin a 16:20 – 17:20 hodin. Osvědčená 
distanční forma kurzů (požadavek pouze počítač/tablet/chytrý 
telefon s připojením na Internet pro přihlášení do školního vý-
ukového prostředí). Součástí kurzu je 1 přijímačkový distanční 
test s následným vyhodnocením.

Lektoři:  Český jazyk – Mgr. Johana Kalenská, Mgr. Lucie Škarvadová 
Matematika – Mgr. Martin Sochor, Mgr. Jan Zapletal

Cena:   2 000 Kč za obě části
Kapacita, přihlašování: 160 míst; elektronické přihlašování na stránkách 
gymnázia bude spuštěno ve středu 27. 11. 2024 ve 20:00 hodin.

Přijímací řízení 2025/2026

Studium je určeno pro absolventy devátých tříd základních škol. Přihlášky 
ke studiu podává zákonný zástupce nezletilého uchazeče od 1. 2. 2025 do 
15. 2. 2025 výhradně prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému 
DiPSy. Potvrzení lékaře na přihlášce není vyžadováno.

Rodiče každého z přihlášených žáků budou pravidelně informováni na 
webových stránkách školy o přijímacím řízení.

Všichni uchazeči o studium vykonají jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) sklá-
dající se z písemných testů z českého jazyka a matematiky. Celé přijímací 
řízení a testy v rozsahu učiva (RVP) ZŠ bude administrovat Centrum pro 
zjišťování výsledků vzdělávání (CERMAT). V prvním kole přijímacího řízení 
se budou přijímací zkoušky konat 11. a 14. 4. 2025 (1. a 2. řádný termín). 
Uchazeč bude zkoušku konat na školách v pořadí určeném systémem DiPSy. 
V rámci přijímacího řízení mu bude započítán vždy ten lepší výsledek z čes-
kého jazyka i matematiky. Hodnocení přijímacího řízení vychází z kritérií da-
ných zákonem č. 561/2004 Sb. (Školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. 
Hodnocení se skládá ze tří částí: 

1.  Součet bodů dosažených v testech JPZ z českého jazyka a matematiky.
2. Počet bodů za prospěch na ZŠ (2. pol. 8. třídy a 1. pol. 9. třídy).
3.  Body za aktivity nad rámec běžných školních povinností (umístění 

v soutěžích vyhlašovaných MŠMT, dalších soutěžích, účast na projek-
tech, zájmových činnostech). 

Váhu jednotlivých částí a jejich bodové ohodnocení stanoví ředitel 
školy v Kritériích přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do konce 
kalendářního roku 2024.

Sledujte webové stránky školy www.gymozart.cz. Budeme Vám průběžně 
poskytovat co nejucelenější informace o přijímacím řízení.

Přijímací zkoušky nanečisto 2025

Přijímací zkoušky nanečisto 2025 proběhnou prezenční formou ve čtvrtek 
30. 1. 2025 od 13:00 hodin.

•  Kapacita PZ nanečisto 2025 je stanovena na 160 uchazečů.
•  Cena pro všechny přihlášené uchazeče 50 Kč (v hotovosti v den zkoušek).
•  Přihlašování na PZ nanečisto 2025 bude na webu školy spuštěno ve  

středu 4. 12. 2024 ve 20:00 hodin.


